
DHOMEN EPOSA9ME TE GJ'fKATES SUPREME
KOSOVES

TE

Nddrmaraa e Bletarise "API(o" nga Degan ne
Nr.04/L-m3 Per Dhomdn e Posaqme tb Glykates
1.4 nd pdrputhje me nen n 6 pafaqrai 2 ushtfon,

20 07.2012 per shkak td I

aiatn e parapafe [gjor konform Lqlt
supreme te Kosovis, nenit 5 paragral

ANKESE

Dreltorcve td Agj€n.isd Kosovar€ td Privatzinit td dates

Shkelejeve t€ prezudimeve procedurale lidhlr me dhenjen me qira te
hapEsir€s afariste prcnd e NE "APII(O"nga Deeani
Konsatatimit re gabuardhe jo t€ plotE tE gjendjes raktike
zbatimit t€ gablarte s€ drejt€s mat€riale

Bordii Dreltordve Agjencke Kosvare td Prvatiz mt ne mbledhjen e vet td hbajtlr me
datd 20,07 2012 aprovon dhenjen e hapsrds afariste prone e NB 'iqPIKo,,n9a Deqani e
cr! gjendet, na kodpr€ksin banesor afaret'QAFA", Rr. ucK (sh aPl), Nr.2, ne

Shketeiet e pr€zumimeve orocellral€ lidhur me dhdnien me oir. te hapsi€s
afariste prond € NBITAPIKO'

Bord i Dfejtoreve te AKP*e he rastn e marrjes sb vendmlt per dhdnten e hapsirds
afar ste te NB'APIKO'ka berd shkeje te prezum meve procedura e sine vtjim:

me fasUn e dhenles se hapdsifs afaiste me qira Bofd nuk e ka perflE
parlmii e ndergleqjshmdrs dhe ndershfrefs G parapare m€ nenin 12 te
Ligjit mb Manddhenjet Detyhfrofe.

5hkeja € parmt te pand-mjetesrsd, sipas keUj parifrt Bord eshte dashurtd
2gjedh gashtlen e parashtruar me paandsi, dlke u hbeshtet ne faktet dhe
sipas iglt pa kunzlme lhe pa qene abjekt nd klneve, ose nderhyaesh te
pan.eltai d rekte ose lndirekt€, iga kush do qofte dhe per qdo arsye qoftd
dhe krejt ketb isa faktise menaxhm€ntiI NB APIKO fafe nlk eshte v€ne
ne djenl par njd leprm td ti d dhe fare nuk eshte ko.sltuar, nde6a ne
anan tj€ter men$ment iNB APIKO" peEon n td ciit iEshtb dhend haps E
aranste m€ q fa e nj€lr s borglte keq td ndermaraes ci ka obiqme ndaj
ndermarrjes si q€qt i maparshefr, ob gimet te cibt asnl-aher nuk ka



pambuehur dh€ njdkohssht ka shkaktuaf obli! me shtesd td clat

Konsatat imi ioabuardheio ip lo tE io iendiesfaKake

Bord Derjtorev€ me rasti e maDes sc vendmt p€r dh€njen me qra t€ hapsir*
afaiste prone e NS "APIKO'na asrild franyrd nuk dshie -.shu ne shqyrtm ta gje.dles
fakuke sa i perket nat/.es dhe perbarjes sa hapasifes ararlste objekt qiraj€, teresla
kompakte e hapsires afariste konslston ne pdbeie prej 365,73 mr e fga e clla 100 m'z
te kdsaj hapsire qjenden na pfodasi pfivate, hap€sird e cila nuk dshte e ndare fzksht

aofd me rastin e dh€njes s€ hapasires afariste k vepruar ne kunderehtm me mandaun
e AKP se te percaktlar n€ baz te Liglit 04/L 034 pra, trtjen dhe ruajt€j€n e ve€ve te
NsN-se, qmlm pfej 6s0 Euro i hapsires afariste td dhene me qiE per s perfaqen prej
265 m', Eshte jashtazakonisht 9mim ruldl iperloga tuf ne parplestim me m'ible2!Ei
!c$ !€I-jf gnim cli pdr lokaca on n nd e . in gtendet hapesira afariste eshte
jashtzakonsht qmlm I uet n€ gtaet NB APiKo" konsileron se eshte ddmtuar me
vendimln e maft nla Bord pdrtejmase"eqeslpasLqjitmb r"larredheniet Detyrmore

nen 139 pala e demtlar (NB APIKo) nuid tb kdrkaj anulmin e ketl vendim apo
kontratds e clla dote idhet.
s pasoj e konstatint te gabuafte gjendjes fakt ke Bord iDreltofeve me vendrmn e vet
sjrthashtu ka zbatun nd menyr te gabuafte drelten matertale

Zbal!!ii-g3!!eIEiEi!e-!!3!crislc

Bordi i Drejtoreve me rast n e dhdnjes se hapsires afar ste ka bare shkelje ta rende nga
dspozita igjore nenr 49 i shtojces sa Lgjt 04/L-034 per Agjencind Kosovare te
Prvatizinit pasl q€ f.re nuk e ka parapard proceduren e njoftimlt plbik nd te
perdhhnevga€tat per ndermarrjen e veprimeve € leta konfom nent 6 paraqraf
1,14 te lqjlt per AKP na ne harmoni fre nenin 10 paragraf 3l l Lgjit per AKP ne

KB API(O" permes drejtort her rlsal me &te 17.07.2012 i drejtohet AKP 5d zR ne
Peje duk€ e nlo,tuar ate se me date 10.06,2012 ka skaduar qiradhdnja e okalit .l
qjendet nE Prishtine Rr. LlcK, Nr,2A dhe nlofton se kem pranuar kerkesa te tjera pEr
dhlnjen e ket j oka i me q € me 916t N3 "APrKo' kdrkon nsa arP " oEEsaplBlpJ
CESHTJEN E TENDERII\.1]TDHE I4ENYREN PER REAL]ZIII4IN E TIJE"

NB'APIKO" pe atssht Imer Jusaj drejtor njoftohet pbrmes shkresds Nr.621/2 ta aKP
se Z/res Rajonae na Peja te datds 09 03.2012 te ndnshkruar nqa Zyrtari pdr Likuidm
Ebaim Rexhep me vendmn e Bordit permes sa c es ng. pershkrimi sLbjektt te
shkIeses € njoftohei per "Pfedulrt e qnadhenJes dhe te.daini e xhrallag.ris e NSh
5e" qjithashtu nqa permbajtaja e shkfesas klptohet se ne vendlm te Bornit te AKP sE
E ddlis 27.u7.2012 6hd aprcluat ketkes. e parashttuar nga Aianit Al4 e dabs



- Njoftim/kerkese nga drejtori I NB "APt(o" her .lusaj, Nr.657^ i dates
r1,o7.2012
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Na baz€ te 9l the asal qe u tha m€ arte ne anleso/

11.a6,21t2 pet dhenjen ne qna (qiftm.E, i
asetit ne Aald air nie afat kaho,e ei 2 vitele"
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Dhomes sd Posaqme te cjykatas
shqyrtimln e veprlmeve/v€ndimeve
Dreltordve qe td be vefd m:
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2007202\ re tabd " r  r  l  9 l  o  e  n i "  o  es i t '  r  - " "  oFoG u aG dh €
raranda oJ Aqjenclie ndar ije veprin td tla pas qe nla veod m/koi$ate e tle esht' e
demshme pe;NB "APlKo;, id kerkoj nsa Agjencia td p€rkujderet per arnlen e qel mit
t€ DAT]Mit DET RRITJEN DNE RUNTJEN E VLERI4 SE ND6RMARRIES dhE tE I€NdETOJ
dhinien e kesai hapsire me qira konrom dlspozitave lgjore 16 iqjeve te apiku€sh'm
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